



استاد دانشگاه تبریز: ترور، اشغال و تجزیه طلبی عامل و راهی شوم برای استعمار ملت هاست

دکتر محمد علی متفکر آزاد در نشست علمی "پیامدهای تروریسم، تجزیه طلبی و اشغال در منطقه" اشغال، تجزیه طلبی و ترور را از علل به استعمار کشیده شدن ملت‌ها در طول تاریخ دانست و تاکید کرد راهبرد جمهوری اسلامی ایران، مخالفت با هر گونه تغییر مرز و حمایت از تمامیت ارضی است. این نشست با حضور صاحب نظرانی از ایران و جمهوری آذربایجان در تبریز برگزار شد.

به گزارش آران نیوز، استاد دانشگاه تبریز در این نشست با اشاره به مسئله‌ی اشغال قره باغ گفت: قره باغ، این قطعه مظلوم و مورد ستم واقع شده و جدا مانده از مادر خود، نه تنها داغی بر دل شهروندان جمهوری آذربایجان، بلکه آتش سوزانی در دل مسلمانان ایران و منطقه است و امیدواریم هرچه زودتر و با آزادی این بخش از پیکر جدامانده از آغوش اسلام، جشن بزرگ پیروزی را برگزار کنیم.

محمد علی متفکر آزاد، سه عامل اشغال، تجزیه طلبی و ترور را از علل به استعمار کشیدن ملت‌ها در طول تاریخ دانست و عنوان کرد: ملت بزرگ ایران در طول تاریخ از این سه مورد رنج برده است و با نگاهی به تاریخ امت اسلامی در منطقه نیز درمی‌یابیم که اشغال و تجزیه امپراطوری عثمانی با همه ضعفی که داشت، ضربه محکمی بر پیکره سرزمین اسلام زد که ناشی از احساس خطر استعمار از یکپارچگی و وحدت میان مسلمانان بود و بعد از جنگ جهانی اول نیز این امپراطوری تجزیه و هر قطعه از سرزمین اسلامی به اشغال یکی از کشورهای استعمارگر درآمد.

متفکر آزاد اضافه کرد: اشغال هندوستان توسط انگلیسی‌ها نیز از دیگر نمونه‌های استعمار بود، هراس اصلی دشمن از شمال آفریقا تا غرب آسیا، از وحدت مسلمانان بوده و کشور ایران نیز به عنوان بخش مهمی از تمدن اسلامی و به دلیل داشتن وضعیت سیاسی و نظامی برجسته، به ویژه در قرن بیستم، مورد توجه تجزیه طلبان و استعمارگران قرار گرفته بود و 17 هزار شهید ترور بعد از پیروزی انقلاب اسلامی ایران گواهی بر این ادعاست. وی عنوان کرد: دولت‌های استعمارگر بعد از جنگ جهانی دوم به فکر تجزیه دولت‌های قدرتمند منطقه و در نتیجه آن کاستن قدرت منطقه‌ای افتادند.

وی با اشاره به نقشه خاورپانه جدید، عنوان کرد: پیروزی انقلاب اسلامی ایران، ملت‌های مسلمان را بیدار و شوق قیام را در دل آنان زنده کرد، از این رو آمریکا با کشیدن نقشه ایجاد خاورمیانه جدید، درصدد تجزیه کشورهای مسلمانان برآمد و هدف از این نقشه، تامین حاشیه امن برای صهیونیست‌ها، غارت نفت منطقه و خرید و فروش اسلحه است.

استاد دانشگاه تبریز تصریح کرد: آمریکا قصد دارد تا با استفاده از گروهک‌های تروریستی همچون داعش، القاعده و جبهه‌النصره، جنگ نیابتی راه بیاندازد، در این میان رژیم صهیونیستی به عنوان عامل استعمار در منطقه از تجزیه کشورهای هم‌چون سوریه و عراق بیشترین بهره را می‌برد.

استاد دانشگاه تبریز تاکید کرد: راهبرد جمهوری اسلامی ایران، مخالفت با هر گونه تغییر مرز و حمایت از تمامیت ارضی است.